setempat, kawasan konservasi, dan kawasan ekosistem 

mangrove. Berikut disajikan tabel kawasan lindung Kabupaten 

Bengkalis, yaitu: 

Tabel 2.7 
 Kawasan Lindung Kabupaten Bengkalis 

No Kawasan Lindung Lokasi 

1 Badan Air Badan Air seluas lebih kurang 8.563 (delapan ribu 
lima ratus enam puluh tiga) hektare berada di 
seluruh Kecamatan. 

2 Kawasan yang 
memberikan 
perlindungan terhadap 
kawasan bawahannya 

a. Kawasan Hutan Lindung seluas lebih kurang 
31 (tiga puluh satu) hektare berada di 
Kecamatan Rupat Utara. 

b. Kawasan Lindung Gambut seluas lebih kurang 
1.016 (seribu enam belas) hektare berada di: 
Kecamatan Bukit Batu, Kecamatan Bathin 
Solapan dan Kecamatan Pinggir. 

3 Kawasan Perlindungan 
Setempat 

Kawasan Perlindungan Setempat seluas lebih 
kurang 1.135 (seribu seratus tiga puluh lima) 
hektare berada di: Kecamatan Bandar Laksamana, 
Kecamatan Bantan, Kecamatan Bathin Solapan, 
Kecamatan Bengkalis, Kecamatan Mandau, 
Kecamatan Pinggir, Kecamatan Rupat, dan 
Kecamatan Rupat Utara. 

4 Kawasan konservasi a. Suaka Margasatwa Bukit Batu dengan luas 
lebih kurang 21.403 (dua puluh satu ribu 
empat ratus tiga) hektare berada di: Kecamatan 
Bukit Batu, Kecamatan Siak Kecil, dan 
Kecamatan Bandar Laksamana. 

b. Suaka Margasatwa Giam Siak Kecil dengan 
luas lebih kurang 34.540 (tiga puluh empat ribu 
lima ratus empat puluh) hektare berada di 
Kecamatan Talang Muandau; 

c. Suaka Margasatwa Sibanga/PLG dengan luas 
lebih kurang 5.728 (lima ribu tujuh ratus dua 
puluh delapan) hektare berada di: Kecamatan 
Pinggir, dan Kecamatan Talang Muandau. 

d. Suaka Margasatwa Balai Raja dengan luas 
lebih kurang 15.330 (lima belas ribu tiga ratus 
tiga puluh) hektare berada di: Kecamatan 
Pinggir, dan Kecamatan Mandau. 

No Kawasan Lindung Lokasi 

5 Kawasan Ekosistem 
Mangrove 

Kawasan Ekosistem Mangrove dengan luas lebih 
kurang 9 (sembilan) hektare berada di Kecamatan 
Bantan. 

Sumber: Perda Nomor 1 Tahun 2022 tentang RTRW Kab. Bengkalis 2022-2042 

Tabel 2.8 

Kawasan Budidaya Kabupaten Bengkalis 
No Kawasan Budi Daya Lokasi 

1 Kawasan hutan 
produksi 

a. Kawasan Hutan Produksi Terbatas dengan 
luas lebih kurang 109.874 (seratus sembilan 
ribu delapan ratus tujuh puluh empat) hektare 
berada di seluruh Kecamatan. 

b. Kawasan Hutan Produksi Tetap dengan luas 
lebih kurang 342.327 (tiga ratus empat puluh 
dua ribu tiga ratus dua puluh tujuh) hektare 
berada di seluruh Kecamatan. 

c. Kawasan Hutan Produksi dengan luas lebih 
kurang 68.034 (enam puluh delapan ribu tiga 
puluh empat) hektare berada di seluruh 
Kecamatan. 

2 Kawasan pertanian a. Kawasan Tanaman Pangan dengan luas lebih 
kurang 2.040 (dua ribu empat puluh) hektare 
berada di: Kecamatan Bandar Laksamana, 
Kecamatan Bantan, Kecamatan Bengkalis, 
Kecamatan Bukit Batu, Kecamatan Mandau, 
Kecamatan Pinggir, Kecamatan Rupat, 
Kecamatan Rupat Utara, dan Kecamatan Siak 
Kecil. 

b. Kawasan Perkebunan dengan luas lebih 
kurang 164.312 (seratus enam puluh empat 
ribu tiga ratus dua belas) hektare berada di 
seluruh Kecamatan. 

3 Kawasan perikanan Kawasan Perikanan Budi Daya dengan luas lebih 
kurang 2.246 (dua ribu dua ratus empat puluh 
enam) hektare berada di: Kecamatan Bengkalis, 
Kecamatan Bantan, Kecamatan Rupat, dan 
Kecamatan Rupat Utara. 

No Kawasan Budi Daya Lokasi 

4 Kawasan 
pertambangan dan 
energi 

Kawasan Pertambangan Minyak dan Gas Bumi 
sebagaimana dengan luas lebih kurang 8.442 
(delapan ribu 
empat ratus empat puluh dua) hektare berada di: